

8 maja 2014



## Świętokrzyskie w TVP INFO

O tym, co zmieniło się od momentu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, najlepiej

świadczą zrealizowane w poszczególnych województwach inwestycje w różnych dziedzinach gospodarki oraz w życiu społecznym. Dziś okazję do zaprezentowania swoich osiągnięć w ciągu dziesięciolecia funkcjonowania w strukturach unijnych na antenie TVP INFO ma województwo świętokrzyskie. Z Kielc nadawany jest na żywo poranny program tej stacji.

Dzięki programowi telewidzowie w całym kraju mają szansę przekonać się o potencjale kulturalnym, edukacyjnym, turystycznym i gospodarczym naszego regionu. O podsumowanie unijnej dziesięcioletki poproszono wiele znamienitych osób m.in. **Adama Jarubasa**, marszałka województwa świętokrzyskiego, prof. zw. dr hab. **Jacka Semaniaka**, rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, prof. dr hab. inż. **Stanisława Adamczaka**, rektora Politechniki Świętokrzyskiej, a także przedstawiciele świętokrzyskich instytucji kultury, otoczenia biznesu oraz organizacji i stowarzyszeń turystycznych.

Marszałek województwa podkreślił, że dekada bytności Polski, w tym Świętokrzyskiego, w Unii Europejskiej zaowocowała mnóstwem zmian. – Nie tylko w tym wymiarze materialnym, co można zaobserwować choćby na przykładzie ulicy Sienkiewicza, która została zrewitalizowana ze środków unijnych, ale także społecznym. Z jednej strony mamy więc nowoczesną infrastrukturę komunalną, wodociągi, oczyszczalnie ścieków, drogi, parki technologiczne, będące ukłonem w stronę przedsiębiorczości, a z drugiej projekty skierowane do mieszkańców Świętokrzyskiego ułatwiające im funkcjonowanie we współczesnym świecie, takie jak nauka języków obcych, kursy pozwalające zdobywać nowe umiejętności, czy promowanie rozwiązań ułatwiających rodzicom łączenie pracy z opieką nad dzieckiem poprzez rozwijanie sieci przedszkoli. Poczynione dzięki funduszom unijnym przedsięwzięcia widać gołym okiem zarówno w miastach, jak i na wsiach. To efekt przyjętego w Świętokrzyskiem modelu zrównoważonego rozwoju – zaznaczył **Adam Jarubas**.

Inicjatorami programów telewizyjnych, kręconych w ramach akcji “10 lat członkostwa Polski w UE”, która prowadzona jest we wszystkich województwach, jest Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



